
DIÁRIO OFICIAL
 ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OLÍMPIA

Conforme Lei Municipal nº 4.254, de 14 de junho de 2017
                   

www.olimpia.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/olimpia

Município de Olímpia - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Com redução de 66% nos atendimentos, Olímpia encerra 

funcionamento do Dengário 

Desde segunda-feira, 1º de julho, o Dengário 

encerrou seus atendimentos em Olímpia. A 

unidade especializada funcionou 

normalmente somente até neste domingo, 

dia 30 de junho, das 07h às 18 horas. 

A medida de encerrar as atividades ocorre 

devido à grande redução nos atendimentos, 

principalmente, a partir da segunda 

quinzena de maio. No total, o Dengário 

realizou mais de 6.500 atendimentos a 

pacientes de março a junho. 

Segundo balanço da Vigilância 

Epidemiológica, o mês de maior fluxo foi o 

de maio com 2.329 atendimentos 

registrados, sendo o pico no dia 15 de maio, 

com 131 pacientes. Em março, a unidade 

atendeu 1.337 pessoas e, em abril, foram 

2.098. Já no mês de junho, até nesta sexta-

feira, foram atendidos 788 pacientes, o que 

representa uma queda de 66% em relação 

ao último mês. 

Em operação desde o dia 08 de março, o 

serviço foi implantado tendo em vista o grave 

quadro epidemiológico da dengue em todo o 

país, visando, assim, oferecer suporte 

médico exclusivo de moradores com 

sintomas leves de dengue, como estratégia 

da secretaria de Saúde para melhorar a 

triagem, desafogar a UPA e minimizar o 

agravamento de casos da doença. 

Já apresentando diminuição dos casos e um 

cenário de controle, a tendência é de que o 

quadro epidemiológico da doença reduza 

ainda mais no segundo semestre. 

CENTRO DE SAÚDE DA MULHER 

Com o fechamento do Dengário, segundo o 

secretário de Saúde, Marcos Pagliuco, a 

secretaria iniciará a adequação do prédio, 

que faz parte do Complexo do ARE (Postão), 

para ser implantado definitivamente o Centro 

de Saúde da Mulher, atendendo pedido do 

prefeito Fernando Cunha para oferecer mais 

qualidade nos serviços públicos de saúde do 

município. 

 

 

Terça-feira, 02 de julho de 2024                                                  Ano VIII | Edição nº 1720                                                                      Página 1 de 1Terça-feira, 02 de julho de 2024 Ano VIII | Edição nº 1720 Página 1 de 11



 DIÁRIO OFICIAL
  ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OLÍMPIA

Conforme Lei Municipal nº 4.254, de 14 de junho de 2017
                   

www.olimpia.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/olimpia

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

A Estância Turística de Olímpia garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado 
através do site www.olimpia.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/olimpia

EXPEDIENTE

O Diário Oficial da Estância Turística de Olímpia, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Olímpia poderão 
ser consultadas através da internet, por meio do seguinte 
endereço eletrônico: www.olimpia.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/olimpia
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura da Estância Turística de Olímpia
CNPJ 46.596.151/0001-55
Praça Rui Barbosa, 54 - Centro 
Telefone: (17) 3279-2727 | (17) 3279-3299

Câmara Municipal da Estância Turística de Olímpia
CNPJ 51.359.818/0001-36 
Praça João Fossalussa, 867 
Telefone: (17) 3279-3999

DAEMO
CNPJ 46.933.016/0001-58 
Avenida Harry Gianecchini, 350 - Jd. Toledo 
Telefone: (17) 3279-2250 | (17) 3281-6963

Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do 
Município de Olímpia - OLÍMPIA PREV
CNPJ 05.009.757/0001-60 
Av. Dep. Waldemar Lopes Ferraz, 1.042 – Centro 
Telefone: (17) 3280-6069

SUMÁRIO

Poder Executivo 3 ............................................................................. 
Atos Oficiais 3 ............................................................................. 

Decretos 3 .............................................................................. 
Portarias 3 .............................................................................. 

Comunicados 6 ............................................................................ 
Licitações e Contratos 7 ............................................................ 

Outros atos 7 .......................................................................... 
Aviso de Licitação 7 ................................................................ 
Autorização de Contratação Direta 8 ...................................... 
Homologação / Adjudicação 8 ................................................ 

Poder Legislativo 11 ......................................................................... 
Licitações e Contratos 11 .......................................................... 

Contratos 11 ........................................................................... 

Terça-feira, 02 de julho de 2024                                                  Ano VIII | Edição nº 1720                                                                      Página 2 de 11



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE OLÍMPIA

Conforme Lei Municipal nº 4.254, de 14 de junho de 2017

Terça-feira, 02 de julho de 2024 Ano VIII | Edição nº 1720 Página 3 de 11

Município de Olímpia - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Decretos
Decretos

DECRETO N.º 9.175, DE 01 DE JULHO DE 2024

Dispõe sobre abertura de créditos
suplementares.

FERNANDO AUGUSTO CUNHA, Prefeito Municipal da
Estância Turística de Olímpia, Estado de São Paulo, no uso
de suas atribuições legais, e

Cons iderando  que  a  aber tura  de  créd i tos
suplementares, é necessária para reforço de elemento de
despesa em atividades já existentes;

Considerando a necessidade de dotação para utilização
nas fichas orçamentárias outros auxílios financeiros pessoa
física e outros serviços de terceiros pessoa jurídica;

Considerando  que  a  cobertura  dos  créditos
suplementares  se  refere  a  anulação  de  dotações
orçamentárias  já  existentes,

D E C R E T A:
Art.  1.º  Nos termos da Lei  Federal  n.º  4.320/64 e

artigo  6.º  da  Lei  Municipal  n.º  4.930/23,  fica  aberto,  no
Orçamento de 2024, do Município da Estância Turística de
Olímpia,  em  favor  da  Secretaria  a  seguir,  créditos
suplementares no  valor  de  R$  70.000,00  (setenta  mil
reais), para atender as devidas ações, com as seguintes
classificações:
02.04.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

02.04.01 DIVISÃO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CUSTEIO

08.244.0007.2.103 BENEFÍCIOS EVENTUAIS

3.3.90.48.00-96 OUTROS AUX. FIN. PES. FÍSICA

TESOURO 30.000,00

02.04.04 FUNDO MUNICIPAL DIRETOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE

DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CUSTEIO

08.244.0008.2.067 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL

3.3.90.39.00-141 OUTROS SERV TERC PES JURÍDICA

TESOURO 40.000,00

TOTAL 70.000,00

Art. 2.ºOs valores dos créditos constantes do Artigo 1º
serão cobertos com as anulações das seguintes dotações:

02.04.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

02.04.02 DIVISÃO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL

DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CUSTEIO

08.244.0008.2.067 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL

3.3.90.30.00-118 MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO 30.000,00

02.04.04 FUNDO MUNICIPAL DIRETOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

08.244.0008.2.067 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL

4.4.90.52.00-143 EQUIP E MATERIAL PERMANENTE

TESOURO 40.000,00

TOTAL 70.000,00

Art. 3.º Ficam convalidadas as Peças de Planejamento

-  PPA  2022/2025  e  LDO  2024,  nos  mesmos  moldes  e
naquilo que for pertinente, conforme descrito nos artigos
anteriores desta Lei.

Art. 4.º Este decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Registre e publique.
Prefeitura da Estância Turística de Olímpia, em 01 de

julho de 2024.
FERNANDO AUGUSTO CUNHA

Prefeito Municipal
RAQUEL CRISTIANE NAVARINI

Secretária Municipal de Planejamento e Finanças
Registrado  e  publicado  no  setor  competente  da

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Olímpia, em 01
de julho de 2024.

CLÉBER LUÍS BRAGA
Supervisor de Expediente

...........................................................................................................

Portarias
Portarias

PORTARIA N.º 54.796, DE 01 DE JULHO DE 2024

Dispõe  sobre  concessão  de
Afastamento  a  Servidor  Público
Municipal.

FERNANDO AUGUSTO CUNHA, Prefeito Municipal da
Estância Turística de Olímpia, Estado de São Paulo, no uso
de suas atribuições legais,

C O N C E D E, a partir de 05 de julho de 2024, a
Servidora KELLY CRISTINA DE SOUZA RAMOS,  RG n.º
42.159.366-0,  lotada  no  cargo  de  Monitor  de  Creche,
AFASTAMENTO de  suas  funções  por  um período  de  3
(três) meses, com fundamento no artigo 1.º, inciso II, letra
“l”, da Lei Complementar Federal n.º 64, de 18 de maio de
1990, sem prejuízo de seus vencimentos integrais.

Registre e publique.
Prefeitura Municipal da Estância Turística de Olímpia,

em 01 de julho de 2024.
FERNANDO AUGUSTO CUNHA

Prefeito Municipal
Registrado  e  publicado  no  setor  competente  da

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Olímpia, em 01
de julho de 2024.

CLEBER LUIS BRAGA
Supervisor de Expediente

...........................................................................................................
PORTARIA N.º 54.797, DE 01 DE JULHO DE 2024

Dispõe  sobre  nomeação  de
Assessor  de  Gabinete  II.

FERNANDO AUGUSTO CUNHA, Prefeito Municipal da
Estância Turística de Olímpia, Estado de São Paulo, no uso
de suas atribuições legais,

N O M E  I  A ,  a  partir  de  02  de  julho  de  2024,
GUILHERME RIBEIRO RODRIGUES, portador do R.G. n.º



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE OLÍMPIA

Conforme Lei Municipal nº 4.254, de 14 de junho de 2017

Terça-feira, 02 de julho de 2024 Ano VIII | Edição nº 1720 Página 4 de 11

Município de Olímpia - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

47.360.658-6, para, em Comissão, exercer as funções do
cargo de Assessor de Gabinete II, constante dos anexos da
Lei Complementar n.º 211, de 15 de agosto de 2018, e suas
alterações, fazendo jus aos vencimentos mensais e demais
vantagens do cargo.

Registre e publique.
Prefeitura Municipal da Estância Turística de Olímpia,

em 01 de julho de 2024.
FERNANDO AUGUSTO CUNHA

Prefeito Municipal
Registrado  e  publicado  no  setor  competente  da

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Olímpia, em 01
de julho de 2024.

CLÉBER LUÍS BRAGA
Supervisor de Expediente

...........................................................................................................
PORTARIA N.º 54.798, DE 01 DE JULHO DE 2024

Dispõe  sobre  exoneração  de
Assessor  de  Gabinete  I.

FERNANDO AUGUSTO CUNHA, Prefeito Municipal da
Estância Turística de Olímpia, Estado de São Paulo, no uso
de suas atribuições legais,

E X O N E R A, a partir de 02 de julho de 2024, a
Senhora  ALESSANDRA  BUENO,  portadora  do  RG  n.º
27.487.245-6,  do  cargo  de  Assessor  de  Gabinete  I,
nomeada através da Portaria n.º 53.682, de 14 de setembro
de 2023.

Registre e publique.
Prefeitura Municipal da Estancia Turística de Olímpia,

em 01 de julho de 2024.
FERNANDO AUGUSTO CUNHA

Prefeito Municipal
Registrado  e  publicado  no  setor  competente  da

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Olímpia, em 01
de julho de 2024.

CLÉBER LUÍS BRAGA
Supervisor de Expediente

...........................................................................................................
PORTARIA N.º 54.799, DE 01 DE JULHO DE 2024

Dispõe  sobre  exoneração  de
Assessor  de  Gabinete  I.

FERNANDO AUGUSTO CUNHA, Prefeito Municipal da
Estância Turística de Olímpia, Estado de São Paulo, no uso
de suas atribuições legais,

E X O N E R A, a partir de 04 de julho de 2024, o
Senhor EMERSON DA SILVA GARCIA, portador do RG n.º
26.729.773-7,  do  cargo  de  Assessor  de  Gabinete  I,
nomeado através da Portaria n.º 53.694, de 22 de setembro
de 2023.

Registre e publique.
Prefeitura Municipal da Estancia Turística de Olímpia,

em 01 de julho de 2024.
FERNANDO AUGUSTO CUNHA

Prefeito Municipal
Registrado  e  publicado  no  setor  competente  da

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Olímpia, em 01
de julho de 2024.

CLÉBER LUÍS BRAGA
Supervisor de Expediente

...........................................................................................................
PORTARIA N.º 54.800, DE 01 DE JULHO DE 2024

Dispõe  sobre  exoneração  de
Assessor  de  Gabinete  I.

FERNANDO AUGUSTO CUNHA, Prefeito Municipal da
Estância Turística de Olímpia, Estado de São Paulo, no uso
de suas atribuições legais,

E X O N E R A, a partir de 04 de julho de 2024, o
Senhor RODNEI ROGERIO FREU FEREZIN,  portador do
RG n.º 23.778.496-8, do cargo de Assessor de Gabinete I,
nomeado através da Portaria n.º 51.294, de 18 de janeiro
de 2021.

Registre e publique.
Prefeitura Municipal da Estancia Turística de Olímpia,

em 01 de julho de 2024.
FERNANDO AUGUSTO CUNHA

Prefeito Municipal
Registrado  e  publicado  no  setor  competente  da

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Olímpia, em 01
de julho de 2024.

CLÉBER LUÍS BRAGA
Supervisor de Expediente

...........................................................................................................
PORTARIA N.º 54.801, DE 01 DE JULHO DE 2024

Dispõe  sobre  nomeação  de
Assessor  Executivo.

FERNANDO AUGUSTO CUNHA, Prefeito Municipal da
Estância Turística de Olímpia, Estado de São Paulo, no uso
de suas atribuições legais,

N O M E I A, a partir de 02 de julho de 2024, JOSE
AVELINO DE SOUZA,  portador do RG n.º 20.965.229-9,
para,  em  Comissão,  exercer  as  funções  do  cargo  de
Assessor  Executivo,  constante  dos  anexos  da  Lei
Complementar n.º 211, de 15 de agosto de 2018, e suas
alterações, fazendo jus aos vencimentos mensais e demais
vantagens do cargo.

Registre e publique.
Prefeitura Municipal da Estância Turística de Olímpia,

em 01 de julho de 2024.
FERNANDO AUGUSTO CUNHA

Prefeito Municipal
Registrado  e  publicado  no  setor  competente  da

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Olímpia, em 01
de julho 2024.

CLÉBER LUIS BRAGA
Supervisor de Expediente

...........................................................................................................



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE OLÍMPIA

Conforme Lei Municipal nº 4.254, de 14 de junho de 2017

Terça-feira, 02 de julho de 2024 Ano VIII | Edição nº 1720 Página 5 de 11

Município de Olímpia - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PORTARIA N.º 54.802, DE 01 DE JULHO DE 2024

Dispõe  sobre  designação  de
servidor  municipal.

FERNANDO AUGUSTO CUNHA, Prefeito Municipal da
Estância Turística de Olímpia, Estado de São Paulo, no uso
de suas atribuições legais,

D E S I G N A,  a Servidora VANESSA DE PAULA
HAINES CLAUDINO, RG n.º 33.179.884-0, lotada no cargo
de Escriturário  l,  para,  em substituição,  responder pelas
funções de Diretor de Divisão de Lazer e Juventude,  da
Secretaria  Municipal  de  Esporte,  Lazer  e  Juventude,  no
período de 15 (quinze) dias, a partir de 15 de julho de 2024,
férias da Senhora MAIARA GARCIA RODRIGUES.

Registre e publique.
Prefeitura Municipal da Estância Turística de Olímpia,

em 01 de julho de 2024.
FERNANDO AUGUSTO CUNHA

Prefeito Municipal
Registrado  e  publicado  no  setor  competente  da

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Olímpia, em 01
de julho 2024.

CLÉBER LUIS BRAGA
Supervisor de Expediente

...........................................................................................................
PORTARIA N.º 54.803, DE 01 DE JULHO DE 2024

Dispõe  sobre  designação  de
servidor  municipal.

FERNANDO AUGUSTO CUNHA, Prefeito Municipal da
Estância Turística de Olímpia, Estado de São Paulo, no uso
de suas atribuições legais,

D E S I G N A, a Servidora SOLANGE CRISTINA DA
SILVA DE SOUZA, RG n.º 27.487.212-2, lotada no cargo
de Escriturário  l,  para,  em substituição,  responder pelas
funções  de  Chefe  do  Setor  de  Assuntos  Esportivos,  da
Divisão de Esporte - Secretaria Municipal de Esporte, Lazer
e Juventude, no período de 15 (quinze) dias a iniciar-se no
dia 15 de julho de 2024, exercido pela Senhora VANESSA
PAULA HAINES CLAUDINO, no período em que a mesma
estiver  exercendo as funções da Diretora de Divisão de
Lazer  e  Juventude,  da  Secretaria  Municipal  de  Esporte,
Lazer e Juventude, de acordo com a Portaria n.º 54.802, de
01 de julho de 2024.

Registre e publique.
Prefeitura Municipal da Estância Turística de Olímpia,

em 01 de julho de 2024.
FERNANDO AUGUSTO CUNHA

Prefeito Municipal
Registrado  e  publicado  no  setor  competente  da

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Olímpia, em 01
de julho 2024.

CLÉBER LUIS BRAGA
Supervisor de Expediente

...........................................................................................................

PORTARIA N.º 54.804, DE 01 DE JULHO DE 2024

Dispõe  sobre  exoneração  de
Servidor  Municipal.

FERNANDO AUGUSTO CUNHA, Prefeito Municipal da
Estância Turística de Olímpia, Estado de São Paulo, no uso
de suas atribuições legais,

E X O N E R A, a pedido, a partir de 01 de julho de
2024, a Servidora NATALIA CAROLINE MARQUES DOS
SANTOS  RIBEIRO,  RG  n.º  56.826.368-6,  do  cargo  de
Inspetor  de  Alunos,  nomeada  através  da  Portaria  n.º
49.740, de 20 de setembro de 2019.

Registre e publique.
Prefeitura Municipal da Estância Turística de Olímpia,

em 01 de julho de 2024.
FERNANDO AUGUSTO CUNHA

Prefeito Municipal
Registrado  e  publicado  no  setor  competente  da

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Olímpia, em 01
de julho de 2024.

CLÉBER LUIS BRAGA
Supervisor de Expediente

...........................................................................................................
PORTARIA N.º 54.805, DE 01 DE JULHO DE 2024

Dispõe  sobre  exoneração  de
Assessor  de  Gabinete  II.

FERNANDO AUGUSTO CUNHA, Prefeito Municipal da
Estância Turística de Olímpia, Estado de São Paulo, no uso
de suas atribuições legais,

E X O N E R A, a partir de 01 de julho de 2024, o
Senhor EDUARDO LUIS ALVES DA COSTA, portador do
RG n.º 44.180.079-8, do cargo de Assessor de Gabinete II,
nomeado através da Portaria n.º 54.381, de 01 de abril de
2024, revogando-se a Portaria n.º 54.792, de 28 de junho
de 2024.

Registre e publique.
Prefeitura Municipal da Estancia Turística de Olímpia,

em 01 de julho de 2024.
FERNANDO AUGUSTO CUNHA

Prefeito Municipal
Registrado  e  publicado  no  setor  competente  da

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Olímpia, em 01
de julho de 2024.

CLÉBER LUÍS BRAGA
Supervisor de Expediente

...........................................................................................................
PORTARIA N.º 54.806, DE 01 DE JULHO DE 2024

Dispõe  sobre  designação  de
servidor  municipal.

FERNANDO AUGUSTO CUNHA, Prefeito Municipal da
Estância Turística de Olímpia, Estado de São Paulo, no uso
de suas atribuições legais,

D E S I G N A, a Servidora LETICIA GUIMARÃES, RG



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE OLÍMPIA

Conforme Lei Municipal nº 4.254, de 14 de junho de 2017

Terça-feira, 02 de julho de 2024 Ano VIII | Edição nº 1720 Página 6 de 11

Município de Olímpia - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

n.º 44.384.858-0, lotada no cargo de Escriturário l, para,
em substituição, responder pelas funções de Chefe do Setor
de Transporte, da Divisão de Planejamento, da Secretaria
Municipal de Educação, no período de 15 (quinze) dias a
iniciar-se no dia 26 de junho de 2024, férias do Senhor
EMERSON RANGEL POLISELLI COSTA JUNIOR.

.
Registre e publique.

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Olímpia,
em 01 de julho de 2024.

FERNANDO AUGUSTO CUNHA
Prefeito Municipal

Registrado  e  publicado  no  setor  competente  da
Prefeitura Municipal da Estância Turística de Olímpia, em 01
de julho 2024.

CLÉBER LUIS BRAGA
Supervisor de Expediente

...........................................................................................................
PORTARIA N.º 54.807, DE 01 DE JULHO DE 2024

Dispõe  sobre  nomeação  de
Assessor  de  Gabinete  II.

FERNANDO AUGUSTO CUNHA, Prefeito Municipal da
Estância Turística de Olímpia, Estado de São Paulo, no uso
de suas atribuições legais,

N O M E  I  A ,  a  partir  de  01  de  julho  de  2024,
DOUGLAS  DE  LIMA  PEREIRA,  portador  do  R.G.  n.º
48.181.580-6, para, em Comissão, exercer as funções do
cargo de Assessor de Gabinete II, constante dos anexos da
Lei Complementar n.º 211, de 15 de agosto de 2018, e suas
alterações, fazendo jus aos vencimentos mensais e demais
vantagens do cargo, revogando-se a Portaria n.º 54.794, de
28 de junho de 2024.

Registre e publique.
Prefeitura Municipal da Estância Turística de Olímpia,

em 01 de julho de 2024.
FERNANDO AUGUSTO CUNHA

Prefeito Municipal
Registrado  e  publicado  no  setor  competente  da

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Olímpia, em 01
de julho de 2024.

CLÉBER LUÍS BRAGA
Supervisor de Expediente

...........................................................................................................

Comunicados
Comunicados

COMUNICADO
A  Secretária  Municipal  de  Educação  Maria  Claudia

Vanti  Luizon Padilha,  no uso de suas atribuições legais,
informa aos candidatos convocados:

- Concurso Público nº 002/2019, através do Diário
Oficial  do  Município  de  Olímpia,  publicado  no  dia
28/06/2024, deverão comparecer no dia 04/07/2024, às
8h  na  Secretaria  Municipal  de  Educação,  conforme
anotações abaixo:

Cargo: Professor de Educação Básica I
Professor de Educação Básica II - Educação Especial
Obs: O não comparecimento, nesta atribuição implica

na desistência tácita do candidato convocado.
Olímpia, 02 de Julho de 2024.

Maria Claudia Vanti Luizon Padilha
Secretária Municipal de Educação

...........................................................................................................
COMUNICADO

A  Secretária  Municipal  de  Educação  Maria  Claudia
Vanti  Luizon Padilha,  no uso de suas atribuições legais,
informa aos candidatos convocados:

- Concurso Público nº 002/2019, através do Diário
Oficial  do  Município  de  Olímpia,  publicado  no  dia
28/06/2024, deverão comparecer no dia 04/07/2024, às
8h  na  Secretaria  Municipal  de  Educação,  conforme
anotações abaixo:

Cargo: Professor de Educação Básica I
Professor de Educação Básica II - Educação Especial
Obs: O não comparecimento, nesta atribuição implica

na desistência tácita do candidato convocado.
Olímpia, 02 de Julho de 2024.

Maria Claudia Vanti Luizon Padilha
Secretária Municipal de Educação

...........................................................................................................
COMUNICADO

A Comissão de Gerenciamento do Auxílio Financeiro
para  Transporte  Escolar  dos  Esrtudantes
Universitários, nomeada pelo Decreto nº 9.040, de 31 de
janeiro de 2024, alterado pelo Decreto nº 9.136, e 15 e
maio  de  2024  por  meio  de  sua  Presidente  Maristela
Aparecida Araujo Bijotti Menitti.

Considerando  que  foi  publicado  no  Diário  Oficial  do
Município no dia 16 de maio de 2024, e enviado pelo e-mail
naolmos@olimpia.sp.gov.br aos universitários,  informando
sobre o prazo de entrega da declaração de frequência e
notas do primeiro trimestre.

Considerando a apresentação de recursos e que consta
estudantes  faltantes  da  entrega  dos  documentos
trimestrais  e  que  a  falta  de  apresentação  dos  mesmos
implica  na  não  liberação  do  auxílio  transporte  para  os
meses subsequentes e posterior cancelamento.

Considerando  que  foi  publicado  no  Diário  Oficial  da
Estância  Turística  de  Olímpia  no  dia  07/06/2024,  a
prorrogação  da  entrega  dos  documentos  para  os
universitários faltantes no período de 10 a 21 de junho de
2024,  fisicamente  no  Setor  de  Protocolo  da  Secretaria
Municipal  de  Educação,  na  Praça  da  Matriz,  nº102.

Tendo em vista as regras que disciplinam a concessão
do  indigitado  auxílio,  a  Comissão  vem  comunicar  o
CANCELAMENTO  do pagamento do Auxílio Financeiro
para Transporte Escolar dos Estuantes Universitários
dos alunos descritos abaixo, que não comprovaram junto a
Secretaria Municipal de Educação, por meio de declaração
do estabelecimento de ensino em que estuda a frequência
mínima de 80% da carga horária de cada mês, à média de

mailto:naolmos@olimpia.sp.gov.br


DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE OLÍMPIA

Conforme Lei Municipal nº 4.254, de 14 de junho de 2017

Terça-feira, 02 de julho de 2024 Ano VIII | Edição nº 1720 Página 7 de 11

Município de Olímpia - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

aproveitamento igual ou superior a 5,5 (cinco e meio) em
cada disciplina.
WILLIAN ZATTA LEITE BARRETOS

ANDRÉ DE SOUZA PIANTA SEVERÍNIA

ANA JÚLIA PEREIRA FIGUEIREDO SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

LUCAS TOBIAS DE LIMA BARRETOS

CAMILY VITÓRIA CONCEIÇÃO SANTOS SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

PRISCILA OLIVEIRA DOS SANTOS SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

NICOLI MARIA DE SOUZA SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

CARINA BITTENCOURT DA COSTA BARRETOS

EDUARDA APARECIDA RODRIGUES SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

MATHEUS TASSINARI RIZZATI BARRETOS

ANA CAROLINA BONILHA CARDOSO SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

NATÁLIA BARBOSA MIRANDA SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

THALIS HENRIQUE DE SOUZA SILVA SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

ANA HELISA VICTORELLO SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

ANA JÚLIA SILVÉRIO LOURENÇO SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

DAIANA PAULA MARIANO DA SILVA ALMEIDA SEVERÍNIA

ELIZANDRA MARIA ALVES DE SOUZA SEVERÍNIA

ISABELLA SONSIN SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

LUIZ OTAVIO LOPES AIDAR BARRETOS

VICTOR HUGO CAZARINE DE MORAIS SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

CAMILA SOARES TEIXEIRA SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

GABRIELA TIENE MARCONDES SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

JOSÉ PEDRO DA SILVA DE MELO SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

LUIS FELIPE DE SOUZA SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

MARYANA DOS SANTOS SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

MURILO RODRIGUES DA SILVEIRA SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

VINICIUS RECCO MATHIAS NETTO SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

FICANDO  NOMEADOS  OS  SUPLENTES  ABAIXO,  QUE
DEVERÃO  PROVIDENCIAR  A  ABERTURA  DE  CONTA
CORRENTE NO BANCO BRADESCO E ENTREGAR O NÚMERO
DA  REFERIDA  CONTA  NO  SETOR  DE  PROTOCOLO  DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, NO PERÍODO DE 01
A  03  DE  JULHO  DE  2024,  PARA  TEREM  DIREITO  AO
RECEBIMENTO  DO  AUXÍL IO  F INANCEIRO  PARA
T R A N S P O R T E S  E S C O L A R  D O S  E S T U D A N T E S
UNIVERSITÁRIOS.
GABRIEL FERNANDO A SILVA DOS SANTOS SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

PALOMA NUNES SANTOS SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

BRUNA BARRUCHELO SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

LUIZ RENNAN DOGADO FRACAROLLI SÃO JOSÉ O RIO PRETO

REBECCA LILIA DOGADO FRACAROLLI BARRETOS

CAROLINE BERTI SANTOS SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

ANA CAROLINI NUNES SANTOS BARRETOS

LAIS CRISTINA CARLOS SACHETIM SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

LUIS EDUARDO JACOB BEBEDOURO

WELINTON TRAVAINI SÃO JOSÉ O RIO PRETO

SARA ELLEN DE SOUSA LIMA SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

VITÓRIA NERES BORGES SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

SAMARA DE OLIVEIRA FARIA PEREIRA SEVERÍNIA

VITÓRIA STEFANINI MARQUES SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

HELOÍSA SILVA LOPES DE ALMEIDA BARRETOS

FELIPE PASCHOAL LOPES DA SILVA SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

MARIA JULIA PEREIRA TRINCA SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

MIKAELE CRISTINA DO CARMO SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

ANDRÉ FERNANDO DINIZ SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

ANA LAURA ALISON BARRETOS

LEONARDO YURI GOMES BARRETOS

LÍGIA DIAS DE OLIVEIRA BIANCHI SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

EDUARDA MARTINS MARTOS ROMANI SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

YASMIN DE MATOS SILVEIRA BARRETOS

LUCAS SIMÕES MACHADO BARRETOS

THAMIRIS FARIA GONÇALVES MACHADO BARRETOS

ANDRÉ LUIS MENDES JÚNIOR SÃO JOSÉ O RIO PRETO

OLÍMPIA, 28 E JUNHO DE 2024.
MARISTELA APARECIDA ARAUJO BIJOTTI MENITI
PRESIDENTE DA COMISSÃO
MEMBROS DA COMISSÃO:
IRACEMA TEREZINHA DUCATTI BASSETTO
NEIDE APARECIDA OLMOS
TIAGO IGNÁCIO
ISABELA RECCO DE ALMEIDA
BRUNA DE CÁSSIA BONILHA
NAIARA BEATRIZ INÁCIO

...........................................................................................................

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Outros atos
Outros atos

Aviso de Retomada de Licitação
Pregão Eletrônico n°. 32/2024

Objeto:  Contratação  de  empresa  para  prestação  de
serviços relacionados a conservação do Município e manejo
de  resíduos  sólidos,  para  atender  as  necessidades  da
Prefe i tura  Munic ipal  da  Estância  Tur íst ica  de
Olímpia/SP.Fica designado o dia 04/07/2024 às 09h, para
retomada  da  sessão  do  procedimento  licitatório  em
r e f e r ê n c i a .  T e l . :  ( 1 7 )  3 2 7 9 - 3 2 7 4 .  s i t e :
www.olimpia.sp.gov.br. Olímpia, 01 de julho de 2024.

Rodrigo Gonçalves de Jesus
Pregoeiro

...........................................................................................................

Aviso de Licitação
Aviso de Licitação

Aviso de Licitação
Chamada Pública nº 01/2024
Objeto: Autorização de uso de Espaço Público a título

oneroso,  por  tempo  determinado,  para  exploração
comercial gastronômica durante o 60° Festival de Folclore,
para  atender  às  necessidades  do  Município  da  Estância
Turística de Olímpia/SP. Entrega dos Envelopes: 12/07/2024
até as 10h. Abertura dos Envelopes: 12/07/2024 às 13h.
Maiores  informações  no  Setor  de  Licitações  Tel.:  (17)
3279-3274 .  Ed i ta l  comple to  a t ravés  do  s i te
www.olimpia.sp.gov.br. Olímpia, 01 de Julho de 2024.

Graziela de Souza Mendes
Diretora da Divisão de Planejamento de Compras

...........................................................................................................
Aviso de Licitação

Chamada Pública nº 02/2024
Objeto: Autorização de uso de Espaço Público a título

http://www.olimpia.sp.gov.br/
http://www.olimpia.sp.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE OLÍMPIA

Conforme Lei Municipal nº 4.254, de 14 de junho de 2017

Terça-feira, 02 de julho de 2024 Ano VIII | Edição nº 1720 Página 8 de 11

Município de Olímpia - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

oneroso,  por  tempo  determinado,  para  empresa
especializada em prestação de serviço de diversão e lazer
(parque de diversões) durante o 60° Festival de Folclore,
para  atender  às  necessidades  do  Município  da  Estância
Turística de Olímpia/SP. Entrega dos Envelopes: 15/07/2023
até as 10h. Abertura dos Envelopes: 15/07/2024 às 11h.
Maiores  informações  no  Setor  de  Licitações  Tel.:  (17)
3279-3274 .  Ed i ta l  comple to  a t ravés  do  s i te
www.olimpia.sp.gov.br. Olímpia, 01 de Julho de 2024.

Graziela de Souza Mendes
Diretora da Divisão de Planejamento de Compras

...........................................................................................................

Autorização de Contratação Direta
Autorização de Contratação Direta

AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
Á  vista  dos  elementos  constantes  do  presente

processo,  HOMOLOGO  a  Inexigibilidade  nº  45/2024,
Processo  Administrativo  nº  145453/2024  e  AUTORIZO,
com fundamento no artigo 74, inciso II, da Lei 14.133/21, a
contratação  direta,  por  inexigibilidade  de  licitação,  da
pessoa  jurídica  de  direito  privado  PEDRO  ROSSI  DE
OLIVEIRA - ME, inscrita no CNPJ nº 50.051.835/0001-49,
para prestação de serviços de apresentações culturais e
artísticas  interativas  com  brincadeiras  infantis  na  ECO-
Estação  Cultural  de  Olímpia,  Projeto  “Brincadeira  no
Museu”, no valor total de R$ 10.000,00 (dez mil reais)

AUTORIZO,  outrossim,  o  empenho  dos  recursos
necessários  ao  atendimento  da  despesa,  onerando  a
dotação nº 167.

Determino a publicação da presente autorização, no
PNCP (Portal Nacional de Contratações Públicas) e demais
sítios eletrônicos que se fizerem necessários.

Olímpia/SP, 28 de junho de 2024.
Raquel C. Crepaldi Righetti

Secretária Municipal de Turismo e Cultura
...........................................................................................................

AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
Á  vista  dos  elementos  constantes  do  presente

processo,  HOMOLOGO  a  Inexigibilidade  nº  46/2024,
Processo  Administrativo  nº  146994/2024  e  AUTORIZO,
com fundamento no artigo 74, inciso II da Lei 14.133/21, a
contratação  direta,  por  inexigibilidade  de  licitação,  da
pessoa jurídica de direito privado MENDES PRODUÇÕES
C U L T U R A I S  L T D A ,  i n s c r i t a  n o  C N P J  n º
31.800.140/0001-78, detentora da exclusividade da Banda
“BEATLES 4EVER”,  para apresentação cultural  artística
no Cultura no Coreto – Edição julho/2024, no valor total de
R$ 17.000,00 (dezessete mil reais).

AUTORIZO,  outrossim,  o  empenho  dos  recursos
necessários  ao  atendimento  da  despesa,  onerando  a
dotação nº 167.

Determino a publicação da presente autorização, no
PNCP (Portal Nacional de Contratações Públicas) e demais
sítios eletrônicos que se fizerem necessários.

Olímpia/SP, 28 de junho de 2024.
Raquel C. Crepaldi Righetti

Secretária Municipal de Turismo e Cultura
...........................................................................................................

Homologação / Adjudicação
Homologação / Adjudicação

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2024
Às 16:08 horas do dia 01/07/2024, após constatada a

regularidade dos atos procedimentais, o(a) Sr(a). JOÃO LUIZ
ALVES FERREIRA,  Autoridade Competente,  HOMOLOGA o
Pregão  Eletrônico  Nº  37/2024,  que  tem  como  objeto:
CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA
REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS, PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA
OLÍMPIA/SP.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE
OLÍMPIA, 01 de Julho de 2024.

JOÃO LUIZ ALVES FERREIRA
Autoridade Competente

...........................................................................................................
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2024

Às 16:08 horas do dia 01/07/2024, após constatada a
regularidade dos atos procedimentais, o(a) Sr(a). JOÃO LUIZ
ALVES FERREIRA,  Autoridade Competente,  HOMOLOGA o
Pregão  Eletrônico  Nº  40/2024,  que  tem  como  objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
DE  FORNECIMENTO  DE  REFEIÇÕES  ALMOÇO  E  JANTAR,
PARA A REALIZAÇÃO DO 60 FESTIVAL DO FOLCLORE DO
MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OLÍMPIA SP.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE
OLÍMPIA, 01 de Julho de 2024.

JOÃO LUIZ ALVES FERREIRA
Autoridade Competente

...........................................................................................................

http://www.olimpia.sp.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE OLÍMPIA

Conforme Lei Municipal nº 4.254, de 14 de junho de 2017

Terça-feira, 02 de julho de 2024 Ano VIII | Edição nº 1720 Página 9 de 11

Município de Olímpia - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2024

Nos t ermos da Lei nº 14.133/2021, ADJUDICA o Pregão Elet rônico Nº 37/2024, que t em como objet o: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA
OLÍMPIA/SP..
                    
Fo r n ec ed o r C P F/C NP J Lo t e Val o r  T o t al

SAO  FRANCISCO  LAB O RATO RIO  B ALSAMO  LTDA 17.6 6 1.4 11/0 0 0 1-20 1 75 0 .0 0 0 ,0 0

 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OLÍMPIA, 01 de Julho de 2024.

JOÃO LUIZ ALVES FERREIRA
Aut oridade Compet ent e

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OLÍMPIA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2024

Página 1 / 1 

 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE OLÍMPIA

Conforme Lei Municipal nº 4.254, de 14 de junho de 2017

Terça-feira, 02 de julho de 2024 Ano VIII | Edição nº 1720 Página 10 de 11

Município de Olímpia - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2024

Nos t ermos da Lei nº 14.133/2021, ADJUDICA o Pregão Elet rônico Nº 40/2024, que t em como objet o: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES ALMOÇO E JANTAR, PARA A REALIZAÇÃO DO 60 FESTIVAL DO FOLCLORE DO
MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OLÍMPIA SP..
                    
Fo r n ec ed o r C P F/C NP J Lo t e Val o r  T o t al

MARCIA RENATA RO VATTI DE O LIVEIRA 16 5 0 715 5 8 70 20 .216 .713/0 0 0 1-0 2 1 338 .0 0 0 ,0 0

 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OLÍMPIA, 01 de Julho de 2024.

JOÃO LUIZ ALVES FERREIRA
Aut oridade Compet ent e

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OLÍMPIA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2024

Página 1 / 1 

 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE OLÍMPIA

Conforme Lei Municipal nº 4.254, de 14 de junho de 2017

Terça-feira, 02 de julho de 2024 Ano VIII | Edição nº 1720 Página 11 de 11

Município de Olímpia - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER LEGISLATIVO
Poder Legislativo

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Contratos
Contratos

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
21/2024

CONTRATANTE:  CÂMARA  MUNICIPAL  DA  ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE OLÍMPIA

CONTRATADA:  F.S.  COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. -
EPP

CNPJ Nº: 11.552.540/0001-02
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 10/2024
CONTRATO Nº: 21/2024
OBJETO: FORNECIMENTO DE HARDWARES E OUTRAS

PEÇAS DE INFORMÁTICA PARA A CÂMARA MUNICIPAL DA
ESTÂNCIA  TURÍSTICA  DE  OLÍMPIA  PELO PERÍODO DE 12
(DOZE) MESES.

VALOR  GLOBAL:  R$  7 .712,62  (SETE  MIL ,
SETECENTOS  E  DOZE  REAIS  E  SESSENTA  E  DOIS
CENTAVOS)

DATA DA ASSINATURA: 19/06/2024
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

...........................................................................................................
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº

22/2024
CONTRATANTE:  CÂMARA  MUNICIPAL  DA  ESTÂNCIA

TURÍSTICA DE OLÍMPIA
CONTRATADA: FRANSLEI THIAGO IZELI - ME
CNPJ Nº: 27.081.922/0001-27
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 10/2024
CONTRATO Nº: 22/2024
OBJETO: FORNECIMENTO DE HARDWARES E OUTRAS

PEÇAS DE INFORMÁTICA PARA A CÂMARA MUNICIPAL DA
ESTÂNCIA  TURÍSTICA  DE  OLÍMPIA  PELO PERÍODO DE 12
(DOZE) MESES.

VALOR GLOBAL:  R$ 6.172,50  (SEIS  MIL,  CENTO E
SETENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

DATA DA ASSINATURA: 19/06/2024
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

...........................................................................................................


	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Decretos
	Portarias

	Comunicados
	Licitações e Contratos
	Outros atos
	Aviso de Licitação
	Autorização de Contratação Direta
	Homologação / Adjudicação


	Poder Legislativo
	Licitações e Contratos
	Contratos



		2024-07-02T17:18:11+0000
	CAMILA REALE THEREZA GAMEIRO:33010032811 1




